άρθρων 105 – 110 του Καν(ΕΚ)1234/2007 του Συμβουλίου και του Καν(ΕΚ)917/2004 της Επιτροπής, 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους μέχρι εικοσιπέντε χιλιάδων Ευρώ (25.000,00€) για το έτος 2012, η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 5423, Ειδικός Φορέας 29-110, για τον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση. 

5. Την αριθμ.1753/6207/19-01-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΔΩ8) απόφαση της Δ/νσης Οικονομικής του ΥΠΑΑΤ, 
με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων πενήντα 
χιλιάδων Ευρώ (2.850.000€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 29-110 
ΚΑΕ 5423, οικονομικού έτους 2012, για την υλοποίηση του προγράμματος «Βελτίωσης της παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας», για το 2012

[...]

Στην περίπτωση που οι εμπειρογνώμονες κι επιστημονικοί συνεργάτες είναι δημόσιοι 
υπάλληλοι, απαιτείται σύμφωνη γνώμη των αντίστοιχων Υπηρεσιών, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις. 

ε) απρόβλεπτα έξοδα μέχρι 5% της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης και μέχρι συνολικού ύψους 
χιλίων πεντακοσίων Ευρώ (1.500€), τα οποία μπορεί να προκύψουν κατά την υλοποίηση του 
επιχορηγούμενου προγράμματος κι εντάσσονται στο γενικό πλαίσιο των επιλέξιμων δαπανών, εφόσον 
έχουν συμπεριληφθεί στην πρόταση του δικαιούχου φορέα κι έχουν εγκριθεί στη σχετική απόφαση 

στ) κρατήσεις υπέρ φορέα μέχρι 5% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης